
Pregoeiro.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CACEQUI CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Protocolo: 2018000093821

AVISO DE LICITAÇÃO
O Poder Legislativo de Cacequi torna público que às 10 horas do dia 14 maio de 2018, nas dependências da Câmara
Municipal de Vereadores de Cacequi, será realizada Licitação, Tomada de Preço nº 01/2018, Menor Preço Global, com o
objetivo de contratação de empresa para a prestação de serviços de agenciamento de estágios de estudantes na Câmara
Municipal de Vereadores de Cacequi.
Informações: www.cvcacequi.com.br, email: cmcacequi@terra.com.br Tel: (55) 3254-1449.

Cacequi, em 27 de abril de 2018.
ALEX PEDRON WANCURA

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2018000093854

AVISO DE LICITAÇÕES
A Câmara de Vereadores de Santa Maria, RS, por meio do Seu Presidente, faz saber que se encontra aberto o seguinte
processo licitatório:- Processo nº 26/2018, Pregão Presencial nº 07/2018, do tipo menor preço por item para contratação de
serviços de impressão de materiais gráficos para o ano de 2018, de acordo com o Termo de Referência – Anexo II do Edital.
Abertura: 14/05/2018, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões. Local: Rua Vale Machado, nº 1415, Bairro Centro, Santa Maria, RS.
O edital completo pode ser encontrado no endereço supracitado, com a Comissão Permanente de Licitações, ou na página
http://www.camara-sm.rs.gov.br/, no menu Licitações. Informações pelo telefone: (55) 3220-7212.

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2018000093927

EXTRATO DE EDITAL
A Câmara Municipal do Rio Grande torna público para conhecimento dos interessados que será realizado PREGÃO
PRESENCIAL, nº 0005/2018- AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORAS. O edital está em:
www.camarariogrande.rs.gov.br/portal.
DATA DA ABERTURA: Dia: 11/05/2018
Hora: 14h00min
Local: Sala das Comissões da Câmara Municipal, localizado à Rua General Vitorino, 441, Rio Grande – RS, 3º piso do prédio
anexo.

Rio Grande, 26 de abril de 2018.

Ver. Flávio Veleda Maciel
Presidente

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
Protocolo: 2018000093814

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUI - DEMEI
SÚMULA DE CONTRATOS REFERENTE AO MES DE MARÇO DE 2018

Termo de Contrato nº 04/2018, Sul Minas Fios e Cabos Ltda. R$ 6.500,04. Objeto: materiais elétricos. Origem: Carta Convite
01/2018.Termo de Contrato nº 05/2018, Santa Clara Distribuidora de Materiais Elétricos Ltda. R$ 6.287,16. Objeto: materiais
elétricos . Origem: Carta Convite 01/2018.Termo de Contrato nº 06/2018, Safelock Produtos de Segurança Industria e
Comércio Ltda. R$ 10.800,00. Objeto: aquisição de lacres de segurança. Origem: Carta Convite 02/2018. Ata de Registro de
Preço nº 02/2018, Lumar Artefatos de Cimento Ltda. Itens vencedores: 01) R$ 355,00, 04) R$ 1.190,00, 06) R$ 747,00, 08) R$
1.390,00, 10) R$ 883,00, 11) R$1.095,00, 13) R$ 2.231,00, 16) R$ 1.760,00, 17) R$2.605,00, 20) R$ 1.990,00, 22) R$1.770,00,
24) R$ 3.810,00. Objeto: Aquisição de materiais de concreto. Origem: Pregão 01/2018. Ata de Registro de Preço nº 02/2018,
Industrial de Postes Indaial Ltda. Itens vencedores: 02) R$ 670,00, 03) R$ 827,00, 05) R$1.870,00, 07) R$935,00, 09) R$
2.015,00, 12) R$ 1.680,00, 14) R$ 990,00, 15) R$ 1.235,00, 18) R$ 1.280,00, 19) R$ 1.445,00, 21) R$ 2.990,00, 23) 2.500,00.

Porto Alegre, Sexta-feira, 27 de Abril de 2018 123Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/04/2018 07:41:02 Página 1 de 2

http://www.camara-sm.rs.gov.br/


Nome do arquivo: pagina12315248232652056553542840042633258.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 27/04/2018 07:41:56 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/04/2018 07:41:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


